*quod plus est, utique licet quod minus est.* Exempla regulae permulta in jure occurunt. Ex quibus haec sufficient. Pater potest occidere filiam adulteram cum adulterio, in ipso flagitio deprehensos, multo magis licet ei, verberibus aut contumeliis eos afficere. *l. nec in ea* 22. §. 2. et 3. *ad l. Jul. de adult.* Item si mulier corpus suum fidei mariti concedere ausa est, dotem etiam illi commissam esse oportet, *l. 1. et 2. C. Ne fidejuss. dot. dent.* Quibus in legibus deciditur, quod marito quamvis pauperi dos uxor non sit auferenda, etiamsi pro ea dote conservanda omnino sufficientem cautionem praestare non possit, idque ex ratione hujus regulae, quia cum uxor crediderit marito corpus suum, quod plus est, etiam dotem, quod minus est, ejus fidei, commisso censemur, *c. per vestras. ext. de donat. inter virum et uxorem.* Ad haec, cum filius fam. qui castrense peculium habet, testamenti factionem habeat, poterit etiam mortis causa donare, cum plus sit testari posse, quam donare, *l. filius fam.* 7. §. *fin. ff. de donat.* Regula nostra notabiliter duobus limitatur casibus,

causa de muerte. *l. filius familias*, 7. §. *haec omnia*, 6. *D. de donat.* 59.—5. (4) Esta Regla tiene dos notables excepciones. Primera: En el ejercicio del mero imperio; porque en él no procede el argumento de lo mas á lo menos, sino que cada magistrado debe ejercer únicamente aquellas funciones que se le encomiendan por la ley; y así, los Presidentes de las Provincias, que tienen el derecho *de espada*, (facultad de conocer de los delitos que se castigan aun con la pena de muerte), no tienen el de deportar á las islas; sin embargo de que el primero sea mayor que el segundo. *l. illicitas*, 6. §. *qui universas*, 8. *D. de offic. praesid.* 1.—18. *l. si incertus*, 1. §. *hi, quibus*, 2. *D. de legat.* 5. *lib. 52. l. inter poenas*, 6. §. *deportandi*, 1. *D. de interd. et releg.* 48.—22. Así tambien: el juez que conoce de los crímenes capitales, no puede conocer de los negocios civiles; *l. solemus*, 61. §. *latrunculator*, 1. *D. de judic.* 5.—4. siendo la razon de esto, que aquellas cosas que pertenecen al ejercicio del mero imperio, no competen sino á aquel á quien determinadamente las hayan cometido las leyes. *l. quaecumque*, 1. *D. de off. ej. cui mand. est jurisd.* 1.—21. (5) La segunda excepcion de la Regla tiene lugar en las cosas indivisibles, pues

I. In exercitio meri imperii: ibi enim non procedit argumentatio á majori ad minus, sed cuique magistratu ea tantum competit de mero imperio quae specialiter illi á lege deferuntur. Sic praeses provinciae, qui jus habet gladii, quod majus est, deportare in insulam tamen non potest, quod est minus, *l. illicitas*, §. *qui universas, de offic. praesid.* *l. 1. §. hi quibus de legat.* 3. *l. inter poenas* 6. §. 1. *ff. de interd. et releg.* Sic iudex qui cognoscit de capite hominis qui latrunculator dicitur, vulgo *de Rode-roe*; de re tamen pecuniaria cognoscere non potest, *l. solemus* 61. §. *fin. ff. de jud.* Ratio decisionis est, quia singula quae ad merum imperium pertinent, nulli competit, nisi specialiter et nominatim á lege deferantur, *l. 1. ff. de off. ejus cui mand. est jurisd.*